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سلامت

 مشهد، قطب تحقیقاتی بیماری سل
 در کشور

انجام مراحل آزمایشی تولید واکسن سل در دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد

مدیر گروه میکروب شناســی و ویروس شناســی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد اظهار کــرد: هم اکنــون ۸۰ درصد 
پایان نامه هــای دانشــجویان تخصصــی این گــروه درباره 
بیماری سل است و همین باعث شــده که مشهد به عنوان 
قطب تحقیقاتی بیماری سل شناخته شود. دکتر کیارش 
قزوینــی در گفــت و گو بــا وب دا با بیــان این کــه  محققان 
ایــن گــروه در تشــخیص بیمــاری ســل بــه ســاختارهای 
خیلی خوبی رســیده اند، اظهار کرد: هم اکنون مجموعه 
ای از دقیق تریــن ســاز و کارهای تشــخیصی ســل و دیگر 
مایکوباکتریوم ها در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد وجود 
دارد که این موضوع موجب شــده اســت زمینــه تحقیقات 
گســترده ای در این گروه شکل بگیرد. دانشــیار دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد با بیان این که اعضای هیئت علمی 
این گروه موفق به طراحی و تولید سیســتم هایی شده اند 
که ظرف چنــد دقیقه، علاوه بــر حضور باکتــری، جنس و 
گونه مایکوباکتریوم را تشــخیص می دهــد، تصریح کرد:  
با توجه بــه تعــدد مایکوباکتریوم های بیمــاری زا که اغلب 
باعث می شــود تشــخیص آن کار دشــواری باشــد، گاهی 
بیماران به دلیل تشــخیص نادرســت، مدت ها داروهایی 
استفاده می کنند که تأثیری بر این باکتری ندارد و  سیستم 
تشخیصی که توسط اســتادان گروه ایجاد شده برای حل 
این مشــکل، بســیار مفید اســت. دکتر قزوینی از مراحل 
آزمایشی تولید یک واکسن سل در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خبر داد و گفت: چندین دانشجوی دکترا و استادان 
مختلف به اتفاق معاونت پژوهشــی دانشــگاه در حال کار 
روی این واکسن هستند و می شــود گفت، این اقدام مهم 

در کل دنیا انحصاری خواهد بود.

خبر

جامعه

مدیرعامل شرکت آبفای مشهد:

اعتبارات قطره چکانی مشکلی از 
فاضلاب مشهد رفع نمی کند

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب مشــهد گفت: 
محدودیــت اعتبارات از گذشــته بــوده، اکنون نیز 
وجود دارد و تشدید هم شده اســت. این اعتبارات 
قطره  چکانــی مشــکلی را از فاضلاب مشــهد حل 

نمی کند.
 حسین اســماعیلیان در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
پــروژه فاضلاب 3۰ ســال اســت کــه ادامــه دارد. 
راهکار این موضوع همان طور که در سیاست های 
ابلاغــی اقتصــاد مقاومتــی و در رویکردهای خود 
دولــت و قانــون بودجــه هســت، موضــوع ورود و 
اســتفاده از فرصت هــای ســرمایه گذاری بخــش 
خصوصی است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مشــهد تصریــح کــرد: در ایــن خصــوص در بخش 
فاضــلاب دو بســته داریــم که یــک بســته دو هزار 
میلیــارد تومــان و دیگــری چهــار هــزار میلیــارد 
تومــان اســت، مهــم تریــن رویکرد مــا اســتفاده از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است که در مشهد 
این ظرفیت به طــور کامل وجــود دارد و اکنون در 
حال طــی کــردن تشــریفات قانونی هســتیم. وی 
گفــت: در بخش فاضلاب یــک پــروژه تصفیه خانه 
پرکندآبــاد 2 بــا ظرفیــت 2۰۰ هــزار متــر مکعب 
در شــبانه روز داریــم که بــا ســرمایه گذاری بخش 

خصوصی در حال اجراست.
در بخش آب نیــز دو پــروژه ســرمایه گذاری بخش 
خصوصــی را داریــم کــه یــک پــروژه مربــوط بــه 
کیفی سازی آب شــرب چاه های مشــهد و دیگری 
خصوصــی  بخــش  و  اســت  هدررفــت  کاهــش 

سرمایه گذاری انجام می دهد.

از میان خبرها

گوناگون

فرماندار مشهد:

 آبفا و آبفار موظف به آب رسانی 
در چشمه پونه هستند

فرماندار مشهد درباره آب رسانی به روستای محروم 
چشمه پونه گفت: هم شرکت آب و فاضلاب روستایی 
و هم شهری موظف هستند آب رسانی به چشمه پونه را 
انجام دهند و مردم از ما آب شرب می خواهند و این که 
به همدیگر پاس دهند پسندیده و قابل قبول نیست. به 
گزارش فارس، سید محمدرضا هاشمی با تاکید بر این 
که موظف به تامین آب شرب مردم هستیم، اظهار کرد: 
این که آب و فاضلاب بگوید ما مسئول نیستیم دلیل بر 
پیگیری نکردن نمی شود، ما پیگیر این قضیه هستیم و 
از این روستا بازدید کردیم. فرماندار افزود: آب چشمه 
پونه باید تامین شود تا در جلسه ای مشخص شود که 
مربوط به آب و فاضلاب شــهری است یا روستایی، ما 
به عنوان متولی موظف به تامین امور مردم هســتیم. 
وی افزود: اگر روستا در حریم شهر باشد مانند برخی 
روستاهایی که در حریم شهر مشهد توسط آبفا خدمات 
رسانی می شود، به این روستا نیز خدمات ارائه شود. 
فرماندار مشهد تاکید کرد: قول می دهم در هفته آینده 
معاونت عمرانی به صورت ویژه این موضوع را پیگیری 
کند و اگر آب شرب دیر در اختیار مردم قرار می گیرد، 
بعد از این زودتر در اختیارشــان قرار گیرد و اگر تعداد 

تانکرها کم است، مشکل حل شود.

مدیرکل پست استان اعلام کرد: 

خراسان رضوی رتبه دوم تعداد   
فروشگاه های اینترنتی درکشور 

علــی نوری/ مدیرکل پســت اســتان گفت: خراســان 

رضــوی بــا 25۰ فروشــگاه اینترنتی  بعــداز تهران 
بالاترین میزان فروشــگاه های اینترنتی را درکشور 
دارد.مدیــرکل پســت خراســان رضوی در ســفر به 
بردسکن ضمن بازدید از اداره پست با مجتبی شاکری 
فرماندار ایــن شهرســتان دیــدار کرد. ســید احمد 
موســوی با بیان این که در اســتان خراســان رضوی 
25۰ فروشگاه اینترنتی در زمینه صادرات مرسولات 
خود با پست استان قرارداد بسته اند افزود: خراسان 
رضوی بعــداز تهران بالاترین میزان فروشــگاه های 
اینترنتــی را درکشــور دارد. وی اظهار کــرد: دربین 
شــهرهای خراســان رضوی خلیل آباد توانســته در 
حوزه تجارت الکترونیک پیشــرو باشد. وی گفت: با 
راه اندازی فروشــگاه های اینترنتی در حوزه پستی 
کشور مقدار پســت های وارد شــده به شرکت پست 
جمهوری اسلامی ایران بیش از دو برابر شده است .  

اخــــــــبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شهرستان ها

پنــج شــنبه گذشــته بــود کــه زلزلــه ای بــه 
بزرگی 5.۸ در مقیاس امــواج درونی زمین 
)ریشــتر( ســاعت هفــت و 5۹ دقیقــه بخش 
ســنگان در جنــوب اســتان و در محــدوده 
مرزی استان های خراسان رضوی و جنوبی 
را لرزانــد، کانــون مرکــزی ایــن زلزلــه 41 
کیلومتری سنگان و 4۷ کیلومتری نشتیفان 
شهرســتان خواف در جنــوب اســتان و 5۶ 
کیلومتــری حاجی آبــاد در شــمال اســتان 
خراسان جنوبی ثبت شــده است، این زمین 
لرزه کــه در شهرســتان های اطراف و شــهر 
هرات کشــور افغانســتان نیز احســاس شــد 
تاکنون 22 پــس لرزه بــه دنبال داشــت که 
بزرگ ترین آن 4.۶ریشــتر بود که در ساعت 
13 و 33 دقیقه روز پنج شنبه ثبت شد و روز 
گذشــته نیز همچنان این پس لــرزه ها ادامه 
داشــت، این زمین لرزه به برخــی واحدهای 
مســکونی و اماکن نگهداری دام در هشــت 
روســتای بخش ســنگان شهرســتان مرزی 
خواف خســارت هایی وارد کرد و آن طور که 
حالا فرماندار شهرستان خواف اعلام کرده، 
1۰۰ واحد مســکونی در این شهرســتان در 
پی این زمین لرزه دچار خسارت شده است.
فرماندار خــواف در این زمینه بــه ایرنا گفت: 
زلزله 5.۸ ریشتری پنج شــنبه هفته گذشته 

به صد واحد مسکونی مناطق روستایی به ویژه 
بخش سنگان شهرستان خواف خسارت وارد 
کرد. حسین سنجرانی افزود: درپی وقوع این 
زمین لــرزه تیم هــای ارزیابی خســارت بنیاد 
مســکن و هــلال احمر بــه مناطق روســتایی 
بخش سنگان و مناطق اطراف اعزام شدند و 
2۰۰ واحد را مورد ارزیابی دقیق قرار دادند 
کــه از این تعــداد 1۰۰ واحد دچار خســارت 

تشخیص داده شده  است.
وی افزود: از مجموع 1۶ هزار واحد مسکونی 
فرســوده در مناطــق شــهری و روســتایی 
شهرســتان خــواف در مرحله نخســت مجوز 
مقاوم سازی ۶۰۰ واحد صادر شده که برای 
هــر واحــد مســکونی 25۰ میلیون ریــال به 

صورت کمک بلاعــوض و 4۰۰ میلیون ریال 
تســهیلات بــا بهــره 5 درصــد بــه متقاضیان 
پرداخت می شــود. وی از مالــکان واحدهای 
فرســوده مناطــق روســتایی این شهرســتان 
و  تســهیلات  از  بهره گیــری  بــا  خواســت 
کمک هــای بلاعــوض بنیــاد مســکن و دیگر 
بخش های مربوط به مقاوم سازی واحدهای 

خود اقدام کنند.

ضرورت مقاوم سازی واحدهای مسکونی 	 
فرسوده

فرماندار شهرســتان خواف گفت: با توجه به 
موقعیت خاص و زلزله خیز بودن خواف و قرار 
داشــتن آن روی گســل درونه مــردم مناطق 

شهری و روستایی این شهرستان باید راجع به 
مقاوم سازی واحدهای خود، استحکام سازی 
و رعایــت مــوارد ایمنی در ســاخت و ســازها 
اهتمام ورزند. وی تاکید کرد: 3۰ روســتای 
بخش های مختلف شهرستان خواف از جمله 
روســتاهای چــاه زول، مــژن آبــاد، نیازآباد، 
بهدادیــن، کاریــون و حســین آبــاد در بخش 
ســنگان به صورت کامــل پالایــش و ارزیابی 
شده اســت که تلفات جانی از این زمین لرزه 
در آن گــزارش نشــده و بیشــتر خســارت ها 
به صــورت جزئــی بــه واحدهای مســکونی و 

واحدهای نگهداری دام بوده است.

 جلوگیری از اسکان در منازل	 
 آسیب دیده

وی ادامــه داد: پنــج تیــم امــداد و نجــات از 
اســتان خراســان رضــوی بــه همــراه دو تیم 
از اســتان خراســان جنوبی به منطقــه وقوع 
زلزلــه و مناطق اطــراف اعــزام شــدند و 3۰ 
مکان  اضطراری در این شهرستان به همراه 
تجهیــزات مناســب بــرای اســکان مــردم و 
روســتاییان در معــرض خطــر در نظــر گرفته 
شــد. فرماندار خواف گفت: بــه دهیاری ها و 
بخشــداری های این شهرســتان ابلاغ شــده 
است که از اسکان روستاییانی که منازل آن ها 
بر اثر زمین لرزه ترک برداشته در این واحدها 
جلوگیری کنند و آن ها را در اماکن اضطراری 

در نظر گرفته شده اسکان دهند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورا تاکید کرد:

ضرورت تقویت حمل و نقل عمومی در مشهد
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار کرد: با پیگیری های انجام 
شده، بخشی از معوقات پرستاران تا پایان هفته پرداخت می شود. دکتر شاپور 
بدیعی در گفت و گو با وب دا افزود: هم اکنون پرداخت کارانه پرستاران دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد 14 ماه تاخیر دارد که پرداخت این مطالبات در گرو پرداخت 

بدهی های سازمان های بیمه گر به این دانشگاه اســت. وی تصریح کرد: پرداخت مطالبات مراکز 
درمانی و بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تاخیر بیش از یک سال از سوی سازمان 

های بیمه گر مواجه است و میزان بدهی بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود.

مدیر عامل ســازمان انتقال خون در حکمی مدیرکل انتقال خون خراســان 
رضوی را منصوب کــرد. به گزارش وب دا، دکتر پیمان عشــقی در این حکم 
دکتر مجید عبداللهی را به عنوان مدیر کل انتقال خون استان منصوب کرد 
و در حکم خود توفیــق و پیروزی با هدف تحقق سیاســت هــا و اهداف عالیه 

سازمان انتقال خون ایران را خواستار شد. شایان ذکر است، پیش از این دکتر اسلامی عهده 
دار این مســئولیت بود که چندی پیش به عنوان سرپرســت معاونت توســعه مدیریــت و منابع 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد منصوب شده بود.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر مشهد گفت: تقویت حمل و نقل 
عمومی در پی افزایش تقاضای سفر با مشارکت شهرداری و دولت ضروری 
است. بهاروند در گفت و گو با ایرنا افزود: با اصلاح نرخ سوخت، تقاضای سفر 
با حمل و نقل عمومی افزایش یافته است که این افزایش در بخش هایی نظیر 

خط یک قطار شهری مشهد شهروندان را دچار مشکل کرده  است. وی با اشاره به نیاز خط یک 
به ۶۰ واگن ادامه داد: از وزارت کشور موافقت های خرید این ۶۰ دستگاه واگن گرفته شده و 

امیدواریم با موافقت وزارت صمت به زودی این واگن ها خریداری شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:روز گذشته و با صدور حکمی؛

پرداخت بخشی از معوقات پرستاران تا پایان هفتهمدیر کل انتقال خون استان منصوب شد

چهره ها و خبرها

ویژه برنامه ترویج الگوی غذایی سالم در مشهد آغاز شد 

بسیج ملی برای تغذیه سالم 
دهمین بســیج ملی تغذیه با ترویج الگوی غذایی 
سالم با جایگزین های غذایی سالم از روز گذشته 
در مناطــق زیر پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی 

مشهد آغاز شد.
 آن طور که معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرده است »این برنامه از 14 تا 3۰ 
دی ماه با همکاری ســازمان هــا و نهادهای موثر 
در ســلامت به منظــور ارتقــای آگاهــی، نگرش و 
عملکــرد خانــواده هــا در خصــوص تغذیه ســالم 
و جایگزیــن هــای مــواد غذایــی، جلــب حمایت 
سیاست گذاران و مســئولان مرتبط در حوزه غذا 
و تغذیه و جلب همکاری رسانه های جمعی برای 
آمــوزش مردم و فرهنگ ســازی اجرا می شــود.« 
دکتر مهدی قلیان  با بیان این که به دلیل افزایش 
شهرنشینی و تغییر ســبک زندگی عادات غذایی 
افراد بــه طــور چشــمگیری تغییریافته اســت، به 
وب دا گفت: ترکیبی از رژیم های غذایی ناسالم و 
سبک زندگی بی تحرک، باعث افزایش نرخ چاقی 
شده اســت که البته نه تنها این امر در کشورهای 
توسعه یافته دیده می شود بلکه در کشورهای کم 
درآمد نیز ، مشکل گرســنگی و چاقی اغلب با هم 

وجوددارد.

49 درصد مردم استان 	 
اضافه وزن دارند

وی با بیان ایــن که رژیم 
غذایــی ناســالم عامــل 

خطر اصلی چاقی 
و مرگ ومیر ناشی 

از بیماری های غیرواگیــر از جمله بیماری های 
قلبی عروقی ، دیابت و برخی ســرطان هاســت، 

تصریح کرد.
 امروزه 4۹.۸ درصــد افراد 1۸ تا 5۹ ســاله در 
اســتان مبتــلا به چاقــی و اضافــه وزن هســتند. 
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی مشهد 
با اشــاره به تغذیــه صحیح یعنــی رعایت دو اصل 
تعادل و تنوع در برنامه غذایی روزانه، اظهار کرد: 
تعــادل به معنــی مصــرف مقادیرکافــی از موارد 
مورد نیاز برای حفظ ســلامت بــدن و تنوع یعنی 
مصرف انــواع مختلف مواد غذایی اســت. وی با 
بیان این که یک رژیم غذایی زمانی رژیم غذایی 
سالم محسوب می شود که با تامین غذای کافی، 
ایمن، مغذی و متنوع نیازهای تغذیه ای افراد را تامین 
کند و خطر ابتلا به بیماری را در او کاهش دهد، افزود: 
این رژیم باید شامل میوه ، سبزی ، حبوبات ، مغزها 
و دانه ها و غــلات ســبوس دار و غذاهــای کم چرب 
)به ویــژه از نظر چربی های اشــباع( و بــا قند و نمک 

کم باشد. 

خبر

شهری

معاون شهردار مشهد خبرداد:

استقرار3 شــتاب دهنده در مرکز 
نوآوری شهری طی یک سال گذشته

معــاون برنامــه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشــهد گفت: در یک ســال گذشته سه 
شــتاب دهنده در مرکــز نــوآوری شــهری مســتقر 
شــده  اســت. بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
شهرداری مشهد، شــهریارآل شــیخ افزود: اولین 
شــتاب دهنده، »تریــگ آپ« اســت کــه در زمینــه 
خدمــات ســلامت فعالیــت مــی کنــد. »فینــوا« و 
»مامــوت« دو شــتاب دهنده دیگــر حاضــر در این 
مجموعه هســتند کــه به ترتیب در زمینــه فین تک 
)فناوری هــای مالــی( و طراحــی شــهری فعــال 
هســتند. وی تصریح کرد: همچنین در یک ســال 
گذشــته، در مجمــوع 2۶ اســتارت آپ موفــق بــه 
اســتقرار در فضای این سه شــتاب دهنده شدند و 
از حمایت های آن ها برخوردار شــده  اند. آل شیخ 
با بیان این که مرکز نوآوری در یک ســال گذشته، 
درمجموع عملکرد خوبی داشــته و توانسته است 
در اکوسیســتم اســتارت آپی مشــهد جــا بیفتــد، 
اظهارکــرد: فعالیت هــا و رویدادهای ایــن مرکز با 
استقبال زیادی روبه رو شده و تیم های استارت آپی 
خوبی توانســته اند جذب شــتاب دهنده های این 

مجموعه شوند.

مرکز نوآوری شهری به  صورت مستقیم از 	 
استارت  آپ  ها حمایت نمی  کند

معــاون برنامــه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشهد تصریح کرد: ایجاد کسب  و  کار، 
فرایندی کوتاه  مدت نیست و زمان یک سال برای 
ارزیابی این موضوع و پاســخ دادن به این پرســش 
کم است. آل شیخ ادامه داد: با وجود این درهمین 
مــدت هــم شــتاب دهنده های همــکار بــا مرکــز 
نوآوری شــهری، خروجی های خوبی داشــته اند 
چــون در حــال تبدیل شــدن بــه کســب و کارهای 
پایــدار هســتند و ایــن اتفــاق در زمان یک ســال 
امیدوار کننــده اســت. وی گفــت: مرکز نــوآوری 
شهری به  صورت مستقیم از استارت  آپ  ها حمایت 
نمی  کنــد، بلکــه ایــن مجموعــه نیازها و مســائل 
مدیریــت شــهری را بــه شــتاب  دهنده هــا منتقل 
می کند و ســپس اگر اســتارت آپ هایی کــه در آن 
شتاب دهنده ها فعال هستند، توانستند خدمت یا 
محصولی متناسب  با آن نیاز تولید کنند، محصول 
آن  ها به صورت تضمینی از طرف مدیریت شهری 

خریداری می شود.

فرماندار خبر داد: 

خسارت زلزله خواف به 100 واحد مسکونی 

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد: پزشــکی اجتماعی با نــگاه و رویکرد 
جامع نگر با هدف اقدامات پیشــگیرانه در حوزه 
ابتلا به بیماری ها عمل می کند تا سبک زندگی 
و محیط پیرامون افراد به ســمت ســبک زندگی 
سالم حرکت کند. دکتر ســید نوزادی، در گفت 

و گو با وب دا بیان کرد: اساس و مبنای این رشته 
برای اقدامات پیشگیرانه به منظور مبتلا نشدن 
به بیماری های مختلف به ویژه بیماری های غیر 
واگیردار اســت. وی با بیان این که این رشــته در  

مشهد و شــیراز 1۰ ســال زودتر راه اندازی شد، 
افزود: رشته های بالینی بیشتر جنبه درمانی دارد 
اما رشته پزشکی اجتماعی افراد سالم و بیمار را 
محور کار خود قرار می دهد. وی با اشاره به این که 

مرحله اول پیشگیری اجتماعی، به منظور مبتلا 
نشدن به بیماری و مرحله دوم تشخیص و درمان 
اســت، افزود: پیشــگیری از بیماری ها در قالب 
به سازی محیط و بهبود تغذیه است علاوه براین 
یک ســری از اقدامات نیز مانند واکسیناســیون 

برای پیشگیری از بیماری انجام می شود.

پزشکی اجتماعی؛ رویکردی پیشگیرانه در حوزه ابتلا به بیماری ها

صرف یک میلیارد ریال برای اجرای عملیات 
عمرانی در بقاع متبرکه سبزوار 

 کلاته/ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار از صرف بیش از یک میلیارد 

ریال اعتبار برای اجرای عملیات عمرانی طی امســال در بقاع متبرکه این 
شهرســتان خبر داد. حجت الاســلام جعفر مهــدوی خــواه در گفت وگو با 
خراسان رضوی با اشاره به آغاز مرمت و بازسازی بقاع متبرکه شهرستان، 
اظهار کرد: دو پروژه عمرانی با اعتبار یک میلیــارد و 1۷3 میلیون ریال در 
بقاع متبرکه یحیی)ع( و ابورفاعه )ع( در حال انجام است. وی افزود: کاشی 
کاری کتیبه های ایوان و در ورودی حرم آستان مقدس امامزاده یحیی)ع( 
به مساحت 1۰۰ مترمربع با اعتبار ۸۷ میلیون و 3۰۰ هزار تومان ازمحل 
درآمد بقعه هزینه شده است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار بیان 
کرد: کاشی سردر ورودی و ایوان بقعه متبرکه ابورفاعه )ع( به مساحت 12۰ 
مترمربع و با اعتبــار 3۰۰ میلیون ریال در حال انجام اســت. مهدوی خواه 
تصریح کرد: برای کاشی کاری بقاع با اعتبار یک میلیارد و 1۷3 میلیون ریال 

با شرکت کاشی سنتی گوهر شاد مشهد قرارداد بسته شده است. 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خبرداد : 

 پرداخت 110 میلیارد ریال تسهیلات اجرای
 طرح های لوله گذاری آب درخلیل آباد 

 حســین نوری/مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد گفت:11۰ میلیــارد ریال 

تسهیلات اجرای طرح های لوله گذاری درشهرستان پرداخت شده است.
وی وجود ۸5۰ استخر ذخیره آب کشاورزی در خلیل آبادرا کمک مناسبی 
به تامین آب کشاورزی باغداران وکشاورزان دانست. مهندس محمود شبان 
افزود: دراین شهرستان ۹5هزار راس دام سبک و35۰۰راس دام سنگین 
وجود دارد که روزانه بیش از 15 تن شیر تولیدی درشهرستان داریم. شبان 
با بیان ایــن که به باغ های بالای دو هکتار تســهیلات قرض الحســنه برای 
اجرای طرح های آبیاری نوین پرداخت می شود، اظهار کرد: 11۰ میلیارد 
ریال تسهیلات اجرای طرح های لوله گذاری درشهرستان پرداخت شده 
اســت . مدیر جهاد کشــاورزی خلیل آباد  در جلســه ای با حضــور مدیران 
اتحادیه تعاونی های کشاورزی و دام پروری شهرستان  به همکاری های این 
مدیریت اشاره کرد وافزود: اتحادیه ها نقطه هرم هستند ومی توانند برای رفع 

مشکلات تعاونی ها گام بردارند. 


